股票代码：600117      股票简称：*ST西钢      公告编号：临2023-060

西宁特殊钢股份有限公司

关于新增部分债务逾期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法

律责任。

一、本次债务逾期情况

西宁特殊钢股份有限公司（以下简称“公司”或“西宁特钢”）所属

子公司西藏博利建筑新材料科技有限公司（以下简称“西藏博利”）由于

流动资金紧张，出现部分债务未能如期偿还的情形。本次公司新增逾期

债务本金或净额约14,500万元，占公司最近一期经审计净资产（绝对值）

的16.91%。具体情况如下：

序号 借款方 债务类型 债权人
已逾期本金/

净额（万元）

1 西藏博利 银行承兑汇票 西藏银行股份有限公司 14500

二、对公司的影响及应对措施

1.截至本公告披露日，公司逾期债务本金或净额累计约40,192.22

万元，占公司最近一期经审计净资产（绝对值）的46.88%。累计逾期债

务情况详见公司于2023年5月20日披露的《西宁特殊钢股份有限公司关于

部分商业承兑汇票逾期未兑付的公告》（公告编号：临2023-031）和2023

年6月16日披露的《西宁特殊钢股份有限公司关于部分债务逾期的公告》

（公告编号：临2023-042）。

2.因债务逾期，公司面临需支付相关逾期利息等情况，进而导致公

司财务费用增加。债务逾期事项会导致公司融资能力下降，加剧公司的

资金紧张状况，对部分业务造成一定的影响。公司存在因债务逾期面临

诉讼仲裁、银行账户被冻结等风险，可能对日常生产经营造成一定的影

响。公司将积极与相关债权人协商，妥善解决上述债务问题。

三、风险提示

1.公司股票存在终止上市风险

法院已裁定公司进入重整程序，但公司仍存在因重整失败被宣告破

产的风险。如果公司被宣告破产，根据《股票上市规则》第9.4.13条的

规定，公司股票将面临被终止上市的风险。

公司股票交易已被实施“退市风险警示”及“其他风险警示”处理，

如果公司出现《股票上市规则》中规定的退市情形，公司股票面临被终

止上市的风险。敬请广大投资者注意投资风险。

2.重整执行完毕后仍可能存在的风险

如果公司顺利实施重整并执行完毕，将有助于改善公司资产负债结

构，提高公司的盈利能力。但公司后续经营和财务指标如果不符合《股

票上市规则》等相关监管法规要求，公司股票仍存在被实施退市风险警

示或终止上市的风险。

公司将持续关注上述事项的进展情况，及时履行信息披露义务。公

司指定信息披露报刊为《上海证券报》《证券时报》，指定的信息披露网

站为上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)，有关信息以公司在上述指

定媒体和网站刊登的公告为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风

险。

特此公告。

西宁特殊钢股份有限公司董事会

     2023年6月27日